
 

Protokół Nr XII/19 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 maja 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
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Sesję zakończono o godz. 11
50

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po dokonaniu sprawdzenia 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Widawa za 2018 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/47/19 Rady Gminy Widawa z dnia 

28 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2019”. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

Następnie przed przystąpieniem do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady udzielił 



 

głosu Panu Mateuszowi Barwaśnemu – Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Łaskiego, 

który pokrótce odniósł się do działań, jakie prowadzone są na terenie gminy Widawa 

w ramach realizacji planu finansowego powiatu, a także tych zadaniach, które wkrótce 

zostaną przeprowadzone. Wspomniał mianowicie, iż ze względów atmosferycznych 

przesunięto prace naprawcze związane z łataniem nawierzchni asfaltowych. Ponadto wyjaśnił, 

iż dostał również zapewnienie władz Powiatowego Zarządu Dróg, iż po przeprowadzeniu 

wspomnianych remontów zostanie oczyszczony chodnik na odcinku Widawa-Zborów 

wypożyczonym sprzętem. W toku swej wypowiedzi radny M. Barwaśny poinformował 

zebranych, iż zakończyła się inwestycja związana z przebudową odcinka 1051 metrów drogi 

w miejscowości Zawady. Dodał również, iż po wielu ponagleniach udało się wykonać 

barierkę, o którą niejednokrotnie wnioskowali mieszkańcy Górek Grabińskich. W trakcie 

dalszego wystąpienia Wiceprzewodniczący nadmienił, iż Powiatowy Zarząd Dróg 

sukcesywnie dokonuje zakupu dodatkowego sprzętu i niebawem doposaży się również 

w rębak, który pozwoli na usprawnienie prac przy odkrzaczaniu rowów i poboczy dróg. 

Następnie będąc przy temacie odkrzaczania zauważył, iż problem będzie z terenami 

zabudowanymi, których wspomnianym sprzętem nie da się oczyścić, a nie ma dodatkowych 

środków finansowych by móc posiłkować się urządzeniami wypożyczonymi, czy też firmami 

zewnętrznymi. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż ze względu na pogodę pewne prace się 

opóźniają niemniej jednak będzie wnioskował o to, aby były one w miarę szybko wykonane. 

Dodał jeszcze, iż wspomniana jednostka zatrudniła dwie dodatkowe osoby do prac w terenie 

co w znaczny sposób usprawni działania, aczkolwiek rozważane jest jeszcze dodatkowe 

zatrudnienie z uwagi chociażby na to, iż jak wcześniej wspomniał dokupowany jest 

dodatkowy sprzęt, który ktoś musi obsługiwać. W toku dalszego wystąpienia radny 

wspomniał jeszcze o barierkach, które zostaną zamontowane w miejscowości Rogóźno 

obiecując jednocześnie, iż dopełni wszelkich starań, aby prace na terenie naszej gminy były 

przyspieszone. Dodatkowo zwrócił zebranym uwagę na to, iż dawniej prace remontowe na 

drogach były wykonywane jesienią w miesiącu wrzesień natomiast on tak, jak już wspomniał 

dołoży wszelkich starań, aby temat dróg został zakończony jeszcze przed wakacjami. Na 

zakończenie swej wypowiedzi radny M. Barwaśny zaznaczył, iż jeszcze w dniu dzisiejszym 

na sesji Rady Powiatu złoży interpelację dotyczącą zabezpieczenia dodatkowej kwoty 

pieniędzy z ewentualnych wolnych środków na zakup kruszywa do utwardzenia dróg 

w miejscowości Chrząstawa. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który przedstawił Raport o stanie Gminy Widawa za rok 

2018. 

 

Ad. 5 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Ewie Wartałowicz – Skarbnik Gminy, 

która wyjaśniła, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały zakłada zmiany w budżecie 

dotyczące wydatków w zakresie realizacji funduszu sołeckiego w sołectwach Dąbrowa 

Widawska i Siemiechów. W dalszej kolejności w sposób bardziej szczegółowy wyjaśniła 



 

czego dotyczą wspomniane korekty. Ponadto odnosząc się do kolejnego aktu omówiła dalsze 

zmiany, jakie należało wprowadzić do planu finansowego gminy. Na zakończenie swej 

wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w konsekwencji należało również zaktualizować 

Wieloletnią Prognozę Finansową. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

w wyniku rozstrzygnięcia przetargu na zadanie dotyczące przebudowy drogi w miejscowości 

Józefów Widawski sumę środków na realizację tej inwestycji należało zwiększyć do kwoty 

prawie 400 tys. zł. Ponadto zaznaczył, iż z uwagi na to, że złożony został wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie wspomnianego 

przedsięwzięcia konieczne jest jak najszybsze rozpoczęcie procedury, aby zdążyć 

z wykonaniem i rozliczeniem tego zadania w odpowiednim terminie. Następnie Pan Wójt 

nadmienił, iż z uwagi na otrzymanie dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 

90 tys. zł należało wprowadzić te środki do budżetu gminy z przeznaczeniem na remont 

nawierzchni podłogi w hali gimnastyczne w Zespole Szkół w Widawie. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nikt z obecnych radnych nie wniósł żadnych uwag, 

ani zapytań do przedstawionych projektów uchwał Przewodniczący Rady odczytał 

w pierwszej kolejności treść aktu przedłożonego w tym punkcie, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/60/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XII/60/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/61/19 w sprawie zmiany 

w budżecie gminy Widawa na 2019 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XII/61/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Kolejny punkt dotyczący zmian w wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa został 

również omówiony powyżej przez Panią Skarbnik wobec, czego Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem tego aktu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/62/19 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XII/62/19 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 



 

Ad. 8 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który wyjaśnił, 

iż konieczność wprowadzenia zmian do uchwały dotyczącej „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi” podyktowana została wytycznymi nadzoru Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego, który wskazał, iż przedmiotowy akt powiela kilka zapisów z ustawy, co nie 

powinno być stosowane oraz wskazanie na to, iż realizatorem programu jest Wójt Gminy.  

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań ani uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/63/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/47/19 Rady Gminy Widawa z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2019” została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XII/63/19 Rady Gminy Widawa w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2019” stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków głos zabrał radny Czesław Mikła, który 

zawnioskował o gruntowny remont drogi na odcinku Widawa-Świerczów. 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie obrad Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który zaprosił wszystkich 

zgromadzonych na organizowany w dniu 16 czerwca bieg uliczny pod nazwą „Widawa na 

piątkę”. Następnie poinformował, iż w dniach 24-28 czerwca w Zespole Szkół w Widawie 

będą odbywały się dni otwarte dla dzieci w trakcie których będzie bardzo dużo atrakcji 

i zajęć. 

W dalszej kolejności w uzupełnieniu do wypowiedzi Pana Wójta głos zabrał radny 

Sylwester Morawski, który zaznaczył, iż z okazji wspomnianego biegu będą pewne 

utrudnienia w ruchu drogowym na terenie miejscowości Widawa. 

Z kolei Przewodniczący Rady zaapelował do sołtysów o to, by jak najszerzej 

rozpropagować prośbę do mieszkańców o to, by nie wyrzucać kamieni z pól na pobocza, 

gdyż w trakcie wykaszania trawy dochodzi do bardzo licznych i awarii kosiarki, a tym 

samym powodują postoje związane z kosztownymi naprawami tego urządzenia. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


